**C**Optimo sacrarū litterarū maximoq; theologo magistro Gratiano fulginati:nechō  
ton alme religionis Augustiniane: vicario generali apostolico Frater Joānes Ba-  
ptista Tholentinas Heremita bachalarius indignus Salutem plurimam.

**C**um dedita opa in agrū picenuz: ad lares visendos Reuerēdissime dñe vicarie: pe-  
des afferē: mihi quandam bibliothecā intranti: mor fundatissimi Egidij Romanib;  
uricensis archiep̄: opus e celo lapsū: qđ prima philosophia longe lateq; nūcupat:  
obuium extat. Quia de re mira & incredibili affectus incunditate: Tum ipsius dicendi  
lepoore: tum etiam ipsorum aberrantium iuuenū profectū: ac nostre alme heremitice  
religionis decore: quod diu rubigine tectum iacuit: in lucē redigi ac impressōe dignū du-  
xi: Et maxime omnium utilitati accedit: correi & nulla vir pretermissa particula emen-  
daui. Et enim ut uerum fatear: omisso omnium hereticorum malleo & uafro Augu-  
stino: peritiorē parcat Scot: parcat denic: otius mūdi sapientes: profundoreu iuuenio  
neminē. Sed dic qđo p̄ optime! Quis soperū apertior? Quis ceterorū dialecticoz  
planior? Quis in phisico auditu pſūdior? Quis in methaphysicis pſpicationis? Quis i di-  
uina sapia itimior? Lerte sic audeo fari nullus ab isto deniq; oīuz huanaꝝ diuinarū  
ꝝ sciarum fonte tanq; riuulo e celo misso: Paulo Veneto in scđo posteriorū libro  
attestante: ferme omnia peripathetici Aristotelis usquequac dicta intellecta & illus-  
tra sunt. Nam cum reuerēdissime pater mente revoluerem: cui hoc ditinum metha-  
physices opus dedicarem: Maxime visum est uestre reuerēdissime paternitat: oīuz  
bonarum artium: ac religionum: presertim heremitane cultori: cuius causa hoc onus  
tanq; enceladus sub ethna pressus libens suscepi tradere. Uerum & argentiū non est  
mibi: munusculum qđ habeo hoc uestre dominationido. Valeat Reuerēdissima pa-  
ternitas uestra cui me plurimum commendo &c.

**C**Frater Joānes Baptista Tholentinas Bachalari⁹ heremita v̄sus ad lectorem.

Ecce tibi Egidius claro delapsus olympos.  
Ecce heremite: religionis honos.  
Sonus Aristotelis soluat: qui enigmata textus:  
Sonus in offensoz: qui pede carpat iter.  
Hunc eme nam tanto: potes esse interprete tuus  
Auctor ab inuicta nam Egidie nomen habet.

**Q**uestiones metaphysicales auree sunt  
datissimi Egidij Romani Bituricensis ar-  
chiepiscopi ordinis domini Augustini super  
libros metaphysice Aristotelis

## Quæstio prima.

**M**ones homines  
natura scire desi-  
derat et ceterum. Tex. I.  
**C**lerca ista sciendi p-  
queritur utrum meta-  
physica sit finis vel beatitudo  
ipsius hominis. et vi-  
tia non quoniam finis est me-  
lior his que sunt ad  
finem: sed metaphysica non  
est melior ipso homi-  
ne. probatur minor: quia  
metaphysica est accidens ab

extrinseco: nullum accidentem est melius substantia, ergo.  
**C**ontra arguitur sic. Non est beatitudo hois quod non  
pertinet ad virtutem: sed metaphysica non pertinet ad virtutem.  
q. Major patet per phisim 2º moralium ubi dicitur quod  
scientia aut paupertas aut nihil confortat ad beatitudinem. C. Non  
non est beatitudo seu finis ipsius hominis. quod potest  
auserri ab homine: sed metaphysica potest auserri ab ho-  
mine. q. Major videtur esse vera: minor patet per  
dictum phisim de anima ubi dicitur quod intellectus non  
reminiscitur post mortem, ergo.

In oppositum est phisim in 4º metaphysica. Quid sit di-  
cendum ad hoc. breuiter dico quod duplex est felici-  
tas seu beatitudo. Est enim quedam felicitas que  
summe et simpliciter est felicitas sicut illa quam expecta-  
mus in futuro post presentem vitam: et de ista non in-  
tendimus ad presens: nec de ista loquitur phisim. Alia  
est felicitas que summe et simpliciter non est felicitas:  
est illa que ex puris naturalibus acquiritur potest: et ista est  
possibilis in presenti vita: et de hac loquitur phisim  
et nos loqui intendimus. C. Et tunc dico quod ista se-  
licitas seu beatitudo hominis non consistit nisi in ul-  
timo ipsius hominis: et cum homo habeat in se duo  
scorpius et animam: et in habitibus nam rectam: alia  
dominatur corpori sicut dicit phisim in primo politico:  
in habitibus nam peruersam: corpus do-  
minatur anime: sicut dicit ibidem. Dico ergo quod fe-  
licitas hominis non consistit in bonis corporis: sed  
in bonis anime sicut dicitur primo moralium: et cum  
ipsi anime insint virtutes et potentie: et tertia ipsi ha-  
bitus. Dico sicut phisim ait: quod beatitudo hois non  
consistit in potentiis aie: quoniam sicut unus homo habet  
intellectum et potentias anime ita et alius homo. id  
beatitudo non consistit in potentiis alienis in habitibus  
anime: quoniam homo iustus et homo iniustus non  
differunt penes habitus: sicut dicitur in primo mor-  
alium in fine: quod homo felix non differt ab hoie mi-  
sero per dimidium sue vite: ut patet in dormientibus  
ut dicitur ibidem: nisi transferit quidam motus sic  
dicit phisim. C. Si fantasmatu hominis felicis melio-  
ra sunt quam fantasmatu miseri. C. Et id dico quod con-  
sistit in operatione aie: et hoc dicit phisim quod felicitas est  
operatione aie et cum felicitas consistit in ultimo ipsius ho-  
minis quod est finis et optimus eius: et virtus est ultimum  
potentie. Dico ergo quod felicitas est operatione aie  
finis virtutem: et cum virtus anime finis quam consistit felici-

tas debet esse regulare in quantum huiusmodi. De  
autem regulans finem quod huiusmodi est perfectum: et  
omne regulatum est imperfectum. Dico quod felicitas  
non consistit finem unquamquam virtutem anime: sed est  
virtutem perfectam. Est igitur felicitas operatione aie  
finis virtutem perfectam: ut dicitur primo ethicorum et 4º:  
et cum sint in nobis duo gressus: agibilitas et speculabi-  
litas: et finis habeamus duplum intellectum: pra-  
cticum et speculativum. Speculativum: cuius est conser-  
vare de speciebus finium: et practicum cuius est conside-  
rare de agibilibus finium: et propter hoc duplex est vir-  
tus intellectualis perfecta et regularis. alia sunt.  
prudentia que regulat et perficit intellectum practicum:  
sapientia que regulat et perficit intellectum specula-  
tivum: et propter hoc prudens distinguunt duplex felici-  
tatem. alia sunt civilis et speculativa: et felicitas politi-  
ca sine civilis est operatio aie finis virtutem perfectam:  
que est prudentia. felicitas autem speculativa est opera-  
tio anime finis virtutem perfectam que est sapientia et  
ad istam felicitatem speculativa ordinatur alia fe-  
licitas. alia sunt civilis: et ideo metaphysica est finis sine beatitu-  
do ipsius hois. loquendo de felicitate quam potest homo  
sibi acquirere in hac presenti vita ex puris naturalibus.  
Tunc ad rationes. C. Ad ipsum videtur mihi quod ad solutionem  
primae rationis distinctio duplet habeat locum: dicendo  
quod duplex est finis. quod autem finis qui est per se exis-  
tens: et talis finis dicitur perfectus: non quod sit solus  
ratio perfectionis alius: sed dicitur perfectus quod habet in  
seipso perfectionem summam et perfectam. et talis finis  
per se existens non est punctus agentis. id non inherens  
ei cuius est finis: quod est deus ipse qui est finis aliorum.  
C. Est autem aliis finis qui non est per se existens: sed est  
punctus agentis: et talis finis dicitur perfectus non quia  
beatitudo in se perfectionem habet: sed ratio perfectionis aliorum:  
et perfectio in isto fine et in altero invenitur quasi equo-  
voce: et est simile de forma: sicut forma dicitur esse ens: non  
quod habeat esse per se: quod tunc ignoraretur quod est falsum.  
nam compositum generatur. sed dicitur esse ens: quod est ratio  
essendi eius cuius est forma. C. Est autem alia distinctio  
quod bonum dicitur multipliciter sicut et ens: tamem bo-  
num dicitur rationem triam ipsi enti aliquo modo  
nam illud quod dat entitatem multipliciter dat bonitatem  
finis quid: et illud quod dat bonitatem multipliciter: dat en-  
titatem finis quid: sicut patet de anima. nam anima  
dat entitatem multipliciter: dat tamen bonitatem est quod  
nam ex hoc quod homo est homo non habet quod sit bo-  
num multipliciter: sed finis quid. unde non dicitur de ho-  
mene virtuoso quod sit bonus sine additione: sed quod est  
bonus eo quod est homo. sed ipse virtus sicut prude-  
ntia et sapientia dant bonitatem multipliciter et entitates  
finis quid. Nam et hoc quod homo est iustus vel pru-  
denter non habet hominem entitatem multipliciter sed est quod  
C. Tunc ad propositum quando tu dicas: finis est  
melior his que sunt ad finem. Dico quod si tu compa-  
ras finem qui est per se existens vel habens perfe-  
ctionem in seipso ad ipsum hominem: bene conclu-  
dit ratio: quoniam talis finis melior est ipso homine: et  
omnibus aliis que ordinantur ad ipsum. si autem  
velis comparare finem ipsius hominis qui est per-  
fectus: non quod habeat perfectionem in seipso: sed quod est ratio  
perfectionis ipsius hois. Tunc cum homo habeat perfe-  
ctionem in seipso: finis habet perfezionem quasi equo-  
voce. Dico quod male comparas: quod non debet fieri comparatio  
nisi inter uniuoca. C. Si autem non comparas ipsius  
hominem ad suum finem: sed comparas ipsam ani-

man non ut est suba in se perfectionem habet: sed ut est ratio perfectionis solum ad ipsum finem. Tunc ad hoc ualeat secunda distinctio: nam ipsa aia habet entitatem simpliciter et bonitatem secundum quid: ipsa metha<sup>ce</sup> siue beatitudo habet bonitatem simpliciter et entitatem sed quid: et hoc modo est inconveniens. Ad 2<sup>m</sup> patet solutio cui tu dicas illud non est beatitudo hois siue felicitas quod per se pertinet ad virtutem. Dico quod non quecumque scia pertinet ad virtutem sicut sciencie quid sit iustitia: quod castitas: quod iustitia: noluntur tamen comparare simul: sed sunt similes in firmis uolentibus audire psilia medicoꝝ: nolentibus tamen facere secundum psilia eorum: et de istis dicit phis: quod sicut isti non habent corpora bene dispositi ad audiendum psilia medicoꝝ: sic nec alii habent bona dispositionem: quod noluntur sciencie quid sit virtus. Iustitia quod castitas: et tamen noluntur comparare secundum hec. Sed ipsa felicitas siue melius est ipsa virtus: ideo non perducit ratione nisi de virtutibus moralibus et non intellectualibus cuiusmodi est melius. Ad aliud enim tu arguis potest auferri ab hoie. g. et c. Tu bene arguis quod non sit summa et perfecta felicitas: sed quod non sit felicitas quam homo acquirere posset ex puris naturibus tu non arguis: et ista sufficiant de quoniam.

Questio.II.

**Q**uid uoluntas utrumqueque naturaliter ferat in suu fine, et videtur non. dicit enim Aristoteles in 3<sup>o</sup> moralium ponens distinctionem inter uoluntatem et electionem quod uoluntas est finis et electione est eorum que sunt ad finem. Est enim electio quod si perclusio et finis omnes: postquam homo periliatus est quod sit eligendus de aliquo. Tunc eligit altera pars et ea persequitur. ex hoc arguit sic. Si ergo uoluntas differt a naturali agere voluntatis differt ab agere naturae: et ulterius desiderare ipsum uoluntatis differt a desiderare ipsum naturae. Tunc ergo naturaliter suu finem desiderat uoluntas igitur non naturaliter desiderat suu finem: sed uoluntarie. g. C. p. phis. 9<sup>m</sup> metha<sup>ce</sup> distinguunt potest uolentes a potentibus rationibus: et dicit ibidem quod potentie rationales se habent ad unum: potentie rationales se habent ad opposita. Si ergo potentie uolentes differunt a potentibus rationibus: ergo et agere potentiarum naturaliter differt ab agere potentiarum rationibus: quod potentie naturales agunt naturaliter: potest rationales agunt rationabiliter: cum ergo uoluntas sit potentia rationalis uoluntas desiderabit rationabiliter.

In oppositu est Aristoteles in 3<sup>o</sup> moralium ubi dicit quod uoluntas naturaliter vult finem suum. Ad intelligentiam huius quoniam est per intelligentiam quod duplex est finis: nam omnis finis mouet per cognitionem: aut per cognitionem quod est in ipso finis: aut per cognitionem que est in eo quod mouet: ubi gratia. p. 9<sup>m</sup>: siue prima causa: que in dicit tales nam ipsi res rebus: aut tendant directe in suu finem: est finis oium mouens alias res per cognitionem que est in ipso. Unde sicut pergit arguere quod est aliis sagittatorum cognoscere ipsi signum: et diriges ipsam sagittam in ipsum signum: cu sagitta signum non cognoscatur ex hoc quod uadit directe in signum: sic in rebus naturae pergit arguere et demonstrare quod est aliquod uel finis et ratio: si consideratur finis et ratio cum non contingat arguere nec ratione dicari: nec illogicare de ipso fine: sed de his que sunt ad finem. Dicendum quod uoluntas sic considerata non tendit in ipsum finem. Uoluntas tamen considerabit finem quod non tendit in finem. Ad alias rationes patet solutio per ea que dicta sunt.

Questio.III.

**Q**uid uoluntas utrum omnes homines naturali appetitu sciem appetant, et videtur quod non: quod ergo illud quod monetur ad aliquod naturaliter: habet aliquid de ipso ad quod monetur: sed hoc non habet aliquod de scientia. g. maior est evidens: minor patet: quod intellectus est sicut tabula rasa in qua nihil est depictum sicut ait phis 3<sup>m</sup> de anima. C. p. videmus quod multi homines retrahuntur a scientia. ergo et c.

presens intentio. Sicut patet in his que rationabilia sunt: pomu mouet hominem non per cognitionem quod est in ipso: sed per cognitionem que est in hoie. Utru s. vnu quodque rationale feratur ad suu finem. Ad intelligentiam huius est intelligendum quod tres propositiones solet dici de natura. Prima est quod illud quod est naturale non ad mittit suu contrarium: sicut ait phis in predicamentis quod cui vnu contrarium inest naturaliter sibi oppositum contingere non potest. Alia propositione est quod illud quod est naturale non est vno modo et non per plures modos. Tertia propositione illud quod non inest nobis a natura: sicut ea que faciunt per arte sicut per manu que est organum organorum: ut patet 3<sup>m</sup> de aia: nos non acgrimus nobis illa que insunt per arte. Ulterius est intelligendum quod dicit phis in per politicos: et est ualde notabile: dicit ibi quod finis appetibilis est in infinitu: non enim introducit medicus aliquam sanitatem in infirmitate: quod adhuc meliorum uellet introducere: sed ea que sunt ad finem non sunt appetibilita in infinitu. Sed appetitur finis proportionem et ordinem quem habet ad finem: ut p. de medicina medicus non dat infirmitate qualiterque positionem: siue flebotomiam quam possit sibi dare: sed huius quod est necessariu ad finem persequendum. s. ad sanitatem: id est finis est appetibilis in infinitu: ea que sunt ad finem non. Ex ista dicitur potest patere triplex dicitur inter finem et ea que sunt ad finem quoniam ex hoc quod finis est appetibilis in infinitu: ea que sunt ad finem non sunt appetibilita in infinitu per oculum modum appetibilitatis non admittit contrarium. Ulterius sequitur quod si finis non admittit contrarium semper uno modo se habeat. Ulterius est intelligendum quod finis habet rationem principij: ea que sunt ad finem rationem habent rationem principij: habet per omnem modum appetibilitatem: sed pergit dubitare in ipsis principiis autem habent omnem modum ueritatis: sicut finis ex eo quod habet rationem principij: habet per omnem modum quod sit appetibilis in infinitu: ea que sunt ad finem cum habeant rationem non sunt appetibilita in infinitu. Ex hoc sequitur quod per finem acgrimus ea que sunt ad finem: sicut per aliquod naturale acgrimus illud quod inest nobis per arte. Tunc ergo finis conueniat in illis tribus propositionibus cum natura. Dicendum est quod vnu quodque naturaliter fertur in suu fine: sed non sit ita per oculum modum naturalitatis: sicut in rebus naturalibus: propter hoc adducta sunt prima distinctio de fine.

Tunc ad argumentum dicendum est: quod uoluntas potest duplicitate considerari: vel secundum quod naturaliter finis et ratio: si consideratur finis et ratio cum non contingat arguere nec ratione dicari: nec illogicare de ipso fine: sed de his que sunt ad finem. Dicendum quod uoluntas sic considerata non tendit in ipsum finem. Uoluntas tamen considerabit finem quod non tendit in finem. Ad alias rationes patet solutio per ea que dicta sunt.

Ad intelligentiam huius questionis est intelligendum quod duplex potest esse cum quare aliquis non consequitur suum finem: vel quod ignorat ipsum et ipsum non consequitur. Alia cum est: quod non ignoraret: propterea que sunt ad finem non sequiturur: quod ea que sunt ad finem quia sunt: et non duplex possit esse cum quare aliquis non consequitur suum finem: si una potest esse cum quare alius non desiderat suum finem. s. quod ignorat: sed cum ita sit cognoscit: statim ipsum desiderat. Non autem quare ea que sunt ad finem sunt cum quare aliquis non desiderat et sequiturur suum finem est: quod finis est ultimum in ope et primum in intentione et desiderio: et quod ea que sunt ad finem procedunt in ope et persecutio ipsius finis: propter hoc ea que sunt ad finem possunt esse cum quare aliquis non persequitur suum finem: sed quod ea que sunt ad finem non procedunt in desiderio ipsum finis: propter hoc ea que sunt ad finem non possunt esse cum quare alius non desiderat suum finem: sed ipsa ignorantia finis est cum huius. Nunc autem nullus homo est ita ignorans: quin habeat in ali cognitionem proximam per cipiorum saltim aliqualem. Unde prior dicitur de metha. quod homo se habet ad ista principia: sic locus ianue in domo: ita quod sicut locus ianue neminem latet: ne et principia coia neminem latent. Si ergo omnes homines habent aliquam cognitionem de scientia: quod habent in ali cognitionem ipsorum principiorum: quoniam nesciunt educere quae de principiis: et cum ipsa scia sit finis ipsius hominis. Tunc apparet manifeste quod omnes appetunt naturaliter ipsum scire: sed tamen hoc sciare in particulari et illud non appetunt: tamen omnes appetunt scire in universaliter.

Tunc ad rationes dicendum est: cum enim dicas: omnes appetunt ad aliquid naturaliter habent aliquid de ipso ad quod mouetur. Dico quod homo habet aliquid de scientia: quoniam aliquam cognitionem habet de principiis: quod autem principia sunt cognita: et per quam viam: istud postea apparebit. nunc ista sufficiat et ceterum.

## Questio. III.

**Veritutur** prosequenter. Utrum omnes homines appetant metham.

Et videlicet quoniam unumquodque tertius in suum finem naturaliter: sed metha est finis sive beatitudo ipsius hominis. g. Ceterum omnes appetunt esse sapientes: sed metha est maxime sapientia sicut probat Proclus in libro de omni homine metha appetunt. Ceterum si omnes homines appetunt scire: ergo omnes appetunt maximas scias. Tunc ergo metha. sive maxima scia. g. et ceterum.

Ad oppositum arguitur sic: quod nesciunt esse non desideratur: cum ergo sint multi homines qui ignorant metham. immo ignorant ipsam esse. g. Ad intelligentiam huius questionis est intelligendum: quod sicut est in causis agentibus: ita est in finalibus: nam causa agentes inferiores sive medie: agunt in virtute prime cause: sicut dicit Proclus in libro de generatione. Ignis enim cum sit maxime actuus: inter omnia corporalia elementa: non agit nisi in virtute corporis celestis: et sicut est in istis efficientibus: sic est in finalibus causis. s. quod sicut finis inferiores non mouent nisi in virtute ultimi finis: et sic scie alie ab ista metha non mouent nisi in virtute istius sapientie: cum sit ultimus finis sive beatitudo ipsius hominis: quoniam homo ex puris naturalibus acquirere potest: et ideo si tu queris. Utrum omnes homines appetunt metham in propria forma. Dico quod non: quoniam non omnes homines scirent metham: eis enim si tu quisieris. Utrum omnes homines appetunt metham non in propria forma: sediu-

alio scientiis que non mouent appetitum hominis: nisi in virtute illius summe sapientie. dicendum est quod sic: et sic patet: quoniam omnes homines appetunt metham.

Tunc ad rationes dicendum est. Et ad primam cum dicas. Unumquodque tertius naturaliter et ceterum. Dico quod vero est: non omnes homines ponunt sapientiam esse in metham: immo sunt quoniam homines qui dicunt illos esse sapientes qui sunt astuti in istis sagacitatibus sectaribus: et errant in apprehensione finis. Unus quoque est rarer in apprehensione finis: sicut in persecutio finis: haec diversi in diversis ponunt sunt finem. Ad aliud quoniam tu dicas: omnes homines appetunt esse sapientes: dico quod vero est: non omnes homines appetunt sapientiam in metham: et ideo non omnes homines in propria forma appetunt metham. Ad aliud patet solo per ipsam dictam.

## Questio. V.

**Veritutur** prosequenter. Utrum de subiecto istius scientie metham est. et videlicet quod non: quoniam sicut dicit Proclus in littera: ista scia est divisa in quod est de deo: cum ergo illud sit subiectum in scia. de quod determinatur in scia. Si ergo de deo determinatur in ista scia. g. Ceterum dicit Proclus quod metham determinatur de substantiis separata materia. Cum igitur deus sit maxime separata a materia. g. et ceterum. Est enim actus purus cui nihil admiscetur de potentia. Videlicet quod deus sit maxime subiectum istius scientie.

Ad oppositum arguitur sic. Illud est subiectum in scientia in cuius virtute determinatur omnia illa que determinantur in illius determinantur substantia ratione entis. ergo ens est subiectum in metham et non deus.

Ad dissoluendum hanc questionem procedere possumus duplice via: videlicet ut Alii procedit. Alii. sic procedit: ad determinandum quod non sit subiectum istius sciae. dicitur Alii. in libro posteriorum quod scia supponit de subiecto suo: quod est: cuius ratione est: quoniam si scia non supponeret de subiecto suo: quod est: sed probaret suum subiectum esse. Tunc ipsa scia iret ultra suum subiectum: et tunc se ipsa trascederet quod est falsum: cuius ratione est: quoniam subiectum scie est obiectum sciae. nunc autem ita est: quod ipsa scia cum sit habitus sortitus species ex subiecto suo obiecto quod id est. Tunc ergo nihil agat ultra sua propriam scientia non potest transcendere suum subiectum scia supponit de subiecto: quod est. Tunc ulterius Alii procedit et querit. Utrum deus esse probetur in ista scia aut non. Si dicatur quod sicut tunc cum nulla probet suum subiectum esse: segnatur quod deus non sit subiectum istius sciae. si dicatur quod in ista scia non probatur deus esse. Tunc adhuc Alii procedit sic: distinguunt enim quoniam genes rasciarum. s. politice que trahunt de civitate et de his quod ad civitatem pertinet. Alii autem sunt morales et iste tractant de virtutibus. Alii somocinales sicut logica: grammatica: et sub scientiis somocinalibus comprehendens rhetorica: somocina quod docet ornatum somocina. Alii autem sunt scie doctrinales sicut sunt scie mathematicae: alii autem sunt naturales. Tunc cum genes sint genes rasciarum querit Alii. Utrum probetur deus esse in ista scia aut non: si in ista scia probatur deus esse: tunc habetur propositum: quod non est subiectum in ista scia: si non in ista: tunc in aliis quae aliis scie: probatur deus esse: sed hoc est falsum: quod non probatur in scie politica: quod ipsa non extendit se ad entia separata. immo finis eius est pars ciuitatis vel alii quod alibi habentur: nec probatur in moralibus: quoniam ille tractat de virtutibus: nec probatur in scientiis somocinalibus nec in scientiis doctrinalibus: quoniam mathesis aut sunt de qualitate

ptinua: aut discreta: cu g de nō sit aliqui istaz q̄stari: qz e sup oēm q̄statae: segatur qz in talibz nō p̄bat. Nec sc̄tiis nālibz qz ille tractat de his que s̄bi c̄ntur motui z trāsmutatiōi. Uñ dicit Ali. qz si nālis pbat deū esse: hoc nō ē p ea qz sūt sua. Uñ dicit Ali. qz si ipse pbat deū ee i suo li phisicoz. B nō fec̄ nisi ad alliciēdū alii auditoris: si g nō pba tur i ista nec i aliis igit̄ despatiuū ē deū ee. Hā illud ē despatiuū qz nō pōt pbari nec pba in aliqu scia. Lū tñ possit pbari deū ee salti p vñt mōtus z mltos effect. Si g cōcūeis ē dicē deū ee despatiuū. Dicēdū ē qz i ista dz pbari deū ee. Lū i nulla alia scia pbat eē: z p ista rōnē pcludit Ali. deum nō ee sbz i ista scia z sine dubio. Alt z sine dubio z magis ppe possum⁹ ondē qz de⁹ nō sit sbz t b tā ex pte sbz: qz ex his qz pbanc de sbz. Partes autē sbz illi⁹ scie sūt decē pdicamēta. s. sbz q̄stitas: z sic de aliis. Lū ista nō sūt ptes deū de⁹ nō erit sbz illi⁹. C p̄. illa qz demōstrant de sbz illi⁹ scie: sūt p̄tus: z pōndē z diversitātē z cātū: z sic de aliis: z ideo cu ista non cōversatū p̄tis deo: s. cu sbz qz ens. Dicēdū qz de⁹ nō ē sbz illi⁹ ens sbz qz enoquā aut hoc sit z p quā viā postea apperebit: s. cu phis aliq̄ vi- deat. Dicē qz de⁹ ē sbz. Dicēdū ē sic aliq̄ antīq̄ vñt: distiguēdo de sbz. vno⁹ accipit sbz p̄ eo de qz p̄nci palitādē i ista scia: z sic accipido sbz de⁹ ē subm illi⁹: qm̄ i ista p̄ncipalr itēdē de deo. sic dñt. Alio mō accipit p̄ eo qd̄ sb se p̄tiet oia qz dēminant in scia: z sic accipit subm p̄p̄: z isto⁹ de⁹ nō ē subm illi⁹: si sic dicas sic dñt sp̄ icidē l errorē. Nale dīcūt et i b qz dīcūt qz illd nō ē subm p̄p̄ de qz p̄nci palr itēdē i scia. Dico sine dubio illd ee sbz p̄p̄: qm̄ ex ipo sortit scia sp̄z: z tale dz ee p̄p̄ subm illi⁹: z iō si nos vñlum⁹ aliq̄ mō cedē deū ee subm illi⁹; qbem⁹ alt distiguere de subo: dicēdo qz du⁹ ē subm p̄nle i scia. Est eni qd̄dā subm p̄nle de qz p̄: z p̄ se itēdē i illa scia: z tale ē sbz p̄nle i illa scia. Alio ē subm p̄nle qd̄ nō ē p̄nle p̄ se z p̄z ex p̄nle. v.g. si eēt aliq̄ scia qz dēminaret de aial p̄z qz aial. Lū i illa scia: aial eēt subm p̄ncipale z p̄ illi⁹ scie: z cu nā aial magis z vñl saluet i hōieiq̄ in aliq̄ p̄tēto sub aialis qras a me qd̄ ē subm illi⁹ scie dicerē qz hō ē p̄ncipale subm illi⁹ scie: nō tñ p̄ncipale p̄ se z p̄z ipm aial: sed hō ē subm p̄ncipale ex p̄nle qz hō saluat vñl nā subi p̄ncipalr p̄ z p̄ se: sūt dico qz in me- tha⁹ ens inquātū ens ē sbz p̄ncipalr p̄ se z p̄: z ga- ro eni meli⁹ z vñl saluat i deo qz in aliq̄ alio ente: pp̄ b dico qz de⁹ ē sbz p̄ncipale illi⁹ scie: nō p̄ se z p̄ b ex p̄tē ut dñt ē. C Et p̄ b p̄z solō ad rationes.